aggiudicazione.  
Risposta: Si chiarisce che l’importo che la ditta aggiudicataria è tenuta a rimborsare alla 
stazione appaltante, come previsto dall’art. 5, comma 2, del Decreto Ministero Infrastrutture 
del 02.12.2016 (G.U. n. 20 del 25.01.2017), è di € 5.013,00= (cinquemilatredici/00) oltre IVA 
dovuta per legge; tale importo, in caso di aggiudicazione a più ditte, sarà ripartito in via 
proporzionale in relazione al valore del/i lotto/i aggiudicato/i.   

8) Quesito: Disciplinare di gara – art. 16 contratto e spese contrattuali: